各校需檢附文件如下：

臺北市________區________國小________學年度____學期____年級________學科

一、教師命題自我檢核表
	試卷命題檢核表
	是
	否

	一
	試題的設計是否依據教材內容及其知識結構來制定？
	
	

	二
	試題是否平均涵蓋各學習內容的概念？
	
	

	三
	試題是否注重概念原理的理解與應用？
	
	

	四
	同一主題之題組是否已避免有過多的子題？
	
	

	五
	試題內容是否直接引用坊間測驗卷、參考書、歷屆考古題、命題光碟等？（填答「是」者，請繼續回答第六題）
	
	

	六
	此試卷直接引用的％？（       ）％

	七
	試題是否出現有母子效應（互相牽涉）的情形？
	
	

	八
	試題是否顧及難易度之合理性？
	
	

	九
	相同教學單元之多個試題是否依教學目標做適當配置？
	
	


命題教師：______________

二、全年級成績統計表
	應考人數
	         人

	成績（分）
	50以下
	50~59
	60~69
	70~79
	80~89
	90~99
	100

	人數
	
	
	
	
	
	
	


三、試卷審閱印製流程

依「臺北市國民小學學生成績評量辦法」第廿一條，訂定流程圖如下：






	流程
	實施日期

	命題
	

	審題
	

	繳交試題
	

	修正
	

	複閱
	

	印製
	

	成績統計及分數應用
	


四、雙項細目表（空白表）
	一、命題教師：                   命題年級：

	二、命題科目：                   版本：

	三、考試範圍：

	四、審題教師：

	                認知層次

 單元名稱
	知識
	理解
	應用
	分析
	綜合
	評鑑
	合計

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	合計
	
	
	
	
	
	
	


    ※請命題教師依所命題試卷，歸類每一試題的認知層次，依照單元分類填入上表中。
     （表格請自行增減）

四、雙項細目表（舉例）
	一、命題教師：○○○          命題年級：五年級上學期

	二、命題科目：社會學習領域           版本：翰林

	三、考試範圍：第五冊第一單元至第三單元

	四、審題教師：□□□

	                認知層次

 單元名稱
	知識
	理解
	應用
	分析
	綜合
	評鑑
	合計

	第一單元

台灣在哪裡
	
	
	
	
	
	
	

	第一課  臺灣在這裡
	4
	9
	
	2
	
	
	15

	第二課  臺灣島的形成
	6
	2
	2
	
	
	
	10

	第二單元

臺灣的自然環境
	
	
	
	
	
	
	

	第一課  山海之歌
	6
	9
	4
	
	
	
	19

	第二課  生活的泉源
	6
	4
	2
	
	
	
	12

	第三課  氣候變奏曲
	8
	6
	2
	2
	
	
	18

	第三單元

臺灣的資源
	
	
	
	
	
	
	

	第一課  土地利用與生態環境
	4
	6
	2
	
	
	
	12

	第二課  豐富的物產
	6
	4
	2
	2
	
	
	14

	合計
	40
	40
	14
	6
	0
	0
	100
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